
 

 



 

 

 

1. Charakteristika školy 
 
Název a adresa školy: 
   Městské víceleté gymnázium Klobouky u Brna, příspěvková organizace 
   Vinařská 29 
   Klobouky u Brna 

691 72 
IZO: 108 055 710 
IČO: 48455822 
 

Název a adresa zřizovatele: 
   Město Klobouky u Brna 
   nám. Míru 1 
   Klobouky u Brna 

691 72 
IČO: 00283258 
 

Ředitel školy: Mgr. Petr Hrádek 
Zástupce ředitele: Mgr. Jiří Šerhák 
Tel.: 519 420 066 
Webové stánky: gymklob.info, www.gymklob.cz 
Mailová adresa školy: gymklob@seznam.cz 

 
Datum zřízení školy a zařazení do sítě škol: 
 Městské víceleté gymnázium Klobouky u Brna bylo zřízeno zřizovatelem k 1. 9. 1993 a zařazeno  
do sítě škol rozhodnutím MŠMT ČR pod č. j. 1942/1993 ze dne 27. 4. 1993 s platností k 1. 9. 1993. 
 Městské víceleté gymnázium v Kloboukách bylo podle § 13 a odst. 2 a § 13 b zákona  
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů rozhodnutím MŠMT 
ČR ze dne 18. 6. 1996 pod č. j. 11 375/96-61-08 zařazeno do sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení s účinností od 1. 9. 1996. Poslední změny zařazení č. j. 16381/2018-2 ze dne 29. 5. 2018. 
 
Obor vzdělání: 79-41-K/81 Gymnázium 
Úplnost školy – úplná 
 
Právní subjektivita: škola zřízená obcí s právní subjektivitou, příspěvková organizace. 
Sídlo školy: Sídlo školy je v Kloboukách u Brna. Škola je spádová pro následující obce: Kašnice, Krumvíř, 
Bohumilice, Borkovany, Brumovice, Velké Hostěrádky, Morkůvky, Boleradice. Ve škole studují i žáci z jiných 
obcí, především z Hodonínska a Brněnska, např.: Mutěnice, Čejč, Čejkovice, Hovorany, Terezín, Dambořice, 
Šitbořice, Šaratice, Těšany, Moutnice, Otnice, Nesvačilka, Žatčany, Telnice, Sokolnice, Bošovice, Lovčičky, 
Syrovice, Brno. 



 

 

Budova školy: 
 Městské víceleté gymnázium je umístěno v komplexu školních budov pavilonového charakteru 
společně se základní školou. Základní budova byla postavena v r. 1973, v roce 1996 byla provedena 
přístavba školy. Celkový stav budov je velmi dobrý. V roce 2013 bylo provedeno celkové zateplení školy. 
 Kapacita školních prostor je dnes již stěží dostačující. Škola měla při počtu 8 tříd k dispozici 6 
kmenových tříd, aulu a učebnu fyziky. K dispozici jsou 2 počítačové učebny, učebny jazyků, tělocvična, 
bazén, hřiště. Všechny třídy jsou vybaveny keramickými tabulemi, dataprojektory a počítači. Nově 
využíváme mobilní počítačovou učebnu pořízenou z projektu OP JAK. Žáci využívají ke stravování jídelnu 
společně se žáky ZŠ.  
Odloučená pracoviště: nejsou 
 
Součásti školy: 
 Škola má jednu součást: Městské víceleté gymnázium v Kloboukách u Brna, příspěvková organizace.  
Adresa: Vinařská 29. IZO: 108055710, ředitelství školy: 600014118 

 

2. Seznam oborů zařazených v síti a seznam všech tříd s počty žáků k 30. 9. 
2022 
Městské víceleté gymnázium Klobouky u Brna mělo k 30. 9. 2022 (zahajovací výkaz) studijní obor 

gymnázium, kód: 79-41-K/81 s následujícími počty žáků v jednotlivých ročnících: 
 
 osmiletý studijní cyklus   I. ročník:   30 žáků 
 osmiletý studijní cyklus   II. ročník:  29 žáků 
 osmiletý studijní cyklus   III. ročník:  30 žáků 
 osmiletý studijní cyklus   IV. ročník:  30 žáků 
 osmiletý studijní cyklus   V. ročník:  15 žáků 
 osmiletý studijní cyklus   VI. ročník:  12 žáků 
 osmiletý studijní cyklus   VII. ročník:  27 žáků 
 osmiletý studijní cyklus  VIII. ročník:  22 žáků 
 ------------------------------------------------------------------------------ 
 c e l k e m       195 žáků 
 
Jmenné seznamy všech žáků jsou uvedeny v příloze č. 1. 
 

3. Přehled učebních plánů 
 
Učební plán Městského víceletého gymnázia Klobouky u Brna se řídil Školním vzdělávacím plánem „Svět 
poznání“. 
Obsah učebních plánů: viz příloha č. 2 
 

4. Seznam pedagogických dokumentů vedených školou 
 

1. Rozhodnutí o zařazení školy do sítě škol 
2. Třídní kniha – denní studium 
3. Záznamy o práci v nepovinném předmětu 
4. Třídní výkaz 
5. Školní řád 
6. Rozvrh hodin třídní 
7. Protokol o přijímacím řízení 



 

 

8. Záznamy z pedagogických rad 
9. Kniha úrazů 
10. Protokoly a záznamy o provedených kontrolách 
11. Vysvědčení – ročníkové – denní studium, 18 předmětů, maturitní 
12. Evidence žáků školy 
13. Hospodářská dokumentace a účetní evidence 
14. Personální dokumentace 
15. Protokoly a záznamy o provedených kontrolách 

 

5. Časový průběh a organizace školního roku 

Období školního vyučování a období školních prázdnin stanovuje zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
Podrobnosti k organizaci školního roku, druhy, délku a termíny školních prázdnin upravuje vyhláška 
č. 16/2005 Sb., o organizaci školního roku, ve znění pozdějších předpisů. Informace k organizaci školního 
roku 2022/2023 vycházejí z výše uvedených právních předpisů.  

Vyučování ve školním roce 2022/2023 začalo ve všech základních školách, středních školách, základních 
uměleckých školách a konzervatořích ve čtvrtek 1. září 2022.  
Podzimní prázdniny stanovilo MŠMT na středu 26. října a čtvrtek 27. října 2022 
Vánoční prázdniny začaly ve pátek 23. prosince 2022 a skončily v pondělí 2. ledna 
2023. Vyučování začalo v úterý 3. ledna 2023.  
Vysvědčení s hodnocením za první pololetí bylo žákům předáno v úterý 31. ledna 2022.  
Jednodenní pololetní prázdniny připadly na pátek 3. února 2023.  

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne byly pro okres Břeclav stanoveny na 13.3. – 19.3. 2023 

Velikonoční prázdniny připadly na čtvrtek 6. dubna 2023.  
Vyučování ve druhém pololetí bylo ukončeno v pátek 30. června 2023.  
Hlavní prázdniny trvaly od soboty 1. července 2023 do neděle 3. září 2023.  
 
Ředitelem vyhlášené volné dny: 2 (18.11., 17.4. – JPZ) 
 
Termín přijímacího řízení do I. ročníku osmiletého gymnázia: 17. a 18. dubna 2023. 
Ústní maturitní zkoušky: pondělí 16. až středa 18. května 2023.  
 
Údaje o celkovém počtu zameškaných hodin 
Za školní rok 2022/2023 bylo zameškáno 29 377 hodin, z toho 0 hodin neomluveně. 
 

6. Systém řízení školy 
Městské víceleté gymnázium Klobouky u Brna je střední školou s právní subjektivitou. Školu řídí 

ředitel školy. Zastupuje jej zástupce ředitele školy. Užší vedení školy tvořil ředitel školy, zástupce ředitele 
školy, výchovný poradce, metodik prevence a třídní učitelé I. – VIII. ročníku.  
 Poradním orgánem pro výchovně vzdělávací proces i pro zajišťování řádného chodu školy byla 
pedagogická rada složená ze všech učitelů školy. 
 Ředitel školy je za řízení chodu školy odpovědný zastupitelstvu města Klobouky u Brna. Předkládá 
zprávy o činnosti školy, personálním zajištění výuky, účelnosti čerpání finančních prostředků aj.  
 Rada školy byla poprvé ustavena 1. 11. 1995 v počtu 9 členů. Rada pracuje v souladu s § 167 a 168 
školského zákona. Rada plní funkci veřejné kontroly školy, schvaluje a vyjadřuje se ke koncepčním 
záměrům rozvoje školy, ke studijnímu oboru, který se ve škole vyučuje. 
Aktuální složení školské rady: 

Za školu: Mgr. Zdeněk Hájek, Mgr. Viktor Hájek, Mgr. Pavel Klement – předseda školské rady 



 

 

Za zřizovatele: Ing. Eva Šerháková, Hana Dršková, Ing. Jana Baturná 

Za rodiče: Stanislav Žáček, Alena Petrášová,  

Za studenty: Michaela Kohoutková 

 
 

7. Počet a výše poskytnutých stipendií 
 

Stipendia nebyla ve školním roce 2022/2023 poskytována.  
 

8. Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
Počty žáků, kteří úspěšně ukončili ročník, z toho s vyznamenáním (druhé pololetí) 
 
 ročník   úspěšně ukončilo žáků  z toho s vyznamenáním 

 I. 30  23 
 II. 29  24 
 III. 30 20 
 IV. 29  16 
 V. 15 10 
 VI. 12  5 
 VII. 27  11 
 VIII. 22 9 

Celkem  194 118 
 
 
Počet žáků, kteří byli komisionálně přezkoušeni na žádost rodičů: ...................................  0 
Počet žáků, kterým byla povolena opravná zkouška: .........................................................  0 
Počet žáků, kteří neprospěli:  ..............................................................................................  0 
 nebyli klasifikováni (nehodnoceni): ........................................................................  0 
Počet žáků, kteří přerušili studium:  ...................................................................................  0 
Počet žáků, kteří ukončili školu: ..........................................................................................  22 
Výsledky maturitních zkoušek: 
 Připuštěno ke zkoušce studentů  ..............................................................................  22 
 Prospělo s vyznamenáním:  .......................................................................................  14 
 Neprospělo: ...............................................................................................................   0 
 Konali opravnou maturitní zkoušku:  ........................................................................   0 
Počet žáků opakujících ročník: ............................................................................................   0 
Počet žáků, kteří se přihlásili na vysokou školu: .................................................................  15 
Počet absolventů pokračujících ve studiu na vysoké škole ................................................  12 
 
Naplňování cílů školního vzdělávacího programu je pedagogy průběžně ověřováno, při hodnocení je 
postupováno dle pravidel a zásad stanovených školním řádem. Výsledky vzdělávání jsou žákům, zákonným 
zástupcům a učitelům přístupné prostřednictvím sdíleného elektronického systému školy. Vysoká úroveň 
průběžného naplňování očekávaných výsledků vzdělávání se projevila při ukončování jejich vzdělávání. 
Studenti dlouhodobě dosahují u maturitní zkoušky velmi dobrých výsledků v porovnání s průměrnou úrovní 
výsledků studentů ostatních škol ve stejné skupině oborů za celou ČR. 
 
 
 



 

 

Tabulka 1.: Chování žáků a počty zameškaných hodin za 2. pol. školního roku 2022/2023 
 

Třída 

Známka z chování 
II. pol. 

Počty 
zameškaných 
hodin na žáka 

Pochvaly 
II. pol. 

Důtka 
II. pol. 

1 2 3 omluv. neomluv. TU ŘŠ TU ŘŠ 

G I 30 - - 72.47 0 13 9 0 0 

G II 29 - - 81,93 0 9 7 0 2 

G III 30 - - 54,30 0 15 2 1 0 

G IV 29 - - 80,83 0 15 5 1 0 

G V 15 - - 65,60 0 6 4 0 0 

G VI 12 - - 109,92 0 2 2 0 1 

G VII 27 - - 78,3 0 2 10 1 0 

G VIII 22 - - 62,86 0 0 3 0 0 

 

9. Údaje o výsledcích kontrol státních orgánů 
 
Provedena kontrola městem Klobouky u Brna – konstatováno účelné a hospodárné nakládání s financemi 
(příloha č. 3). 
Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností plátce 
pojistného – zjištěn přeplatek pojistného, který byl vrácen na účet školy (příloha č. 4). 
 

10. Údaje o pracovnících školy 
a. Kvalifikovanost a aprobovanost učitelů 

- celková situace a její hodnocení 
 

Tento školní rok 
 

Minulý školní rok 

100 %/91 % 100 %/91 % 

 
 
 
 
 
 
 
 

Erasmus+ „Go Green – Safe Screen“ 

Setkání s hejtmanem J. Grolichem. 



 

 

 
Konkrétní údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti: 
 

Příjmení, jméno, titul Kvalifikace Délka praxe 

Šerhák Jiří Mgr. et Mgr.. VŠ 7 

Hájek Zdeněk, Mgr. VŠ 45 

Klement Pavel, Mgr. VŠ 33 

Pilařová Renata, Mgr. VŠ 36 

Bobková Lenka, Mgr. VŠ 22 

Vojáčková Eva, RNDr. VŠ 37 
Effenbergerová Helena, Mgr. VŠ 18 

Hájek Viktor, Mgr. VŠ 24 

Kofroňová Barbora, Mgr. VŠ 3 

Pětivlasová Pavla, Mgr. VŠ 3 

Bartečková Anežka, Mgr. VŠ 5 

Hanáková Hana, Mgr. VŠ 19 

Pokorná Petra, Mgr. VŠ 26 

Pucholdtová Marcela, Mgr. VŠ 31 

Hrádek Petr, Mgr. VŠ 26 

Konečná Petra, Mgr. VŠ 14 

Lopatářová Petra, Mgr. VŠ 14 

Kotrla Pavel, Mgr. VŠ 24 

Petrášová Leona, Mgr. VŠ 28 

Kocman Vladimír vyučen 53 

Grolichová Alena SŠ 24 

Marková Valérie SŠ 23 

Vinterová Libuše střední odborné 52 

Volková Ludmila, Ing. VŠ 13 

Bohatcová Lenka vyučena 26 

Forró Jaroslav vyučen 19 

Šedivý Vlastislav vyučen 21 

 
b. Počet absolventů, kteří nastoupili na školu 

Tento školní rok Minulý školní rok 

0 0 

 



 

 

 
c. Počet ostatních učitelů, kteří nastoupili nebo odešli 

 
 
 

 
Tento školní rok 

 
Minulý školní rok 

 
Nastoupili 

 
0 

 
0 

 
Odešli 

na jinou školu mimo školství 
na jinou 

školu 
mimo 

školství 

 0 0 0 0 

 
d. Počet pedagogických pracovníků v důchodovém věku a nekvalifikovaných 

 

 
Tento školní rok Minulý školní rok 

Důchodový věk 1 2 

Nekvalifikovaní 
0 0 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

G IV. v muzeu naftového dobývání. 



 

 

 

11. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických 
pracovníků včetně řídících pracovníků v roce 2022/2023 

Seznam kurzů a školení pedagogických pracovníků ve škol. roce 2022/2023 

Školení GDPR      Straub legal s.r.o.  3751,- celý sbor 

Povinná dokumentace ve školách    Seminaria s.r.o. 2408,-  Hrádek, Šerhák 

Zoologie bezobratlých    PřF UK   1200,-  Hanáková 

Programování v Pythonu    NPI   1400,-  Hájek V. 

Programování v Pythonu 1    Vykukové  -  Hájek V. 

Funkční a intervalový trénink       1100,-  Pětivlasová 

Jak na sociologii, sociální antropologii a genderová studia MUNI  1700,-  Pětivlasová 

Jak na sociologii, sociální antropologii a genderová studia MUNI  1700,-  Pokorná 

Kreativní aktivity pro výuku cizích jazyků  WocaBee  1200,-  Bartečková, Gálová 

Funkční studium pro vedoucí pracovníky  Fakta s. r. o.  9 990,-  Hrádek 

Funkční studium pro vedoucí pracovníky  Fakta s. r. o.  9 990,-  Šerhák 

Nový zákoník práce     Seminaria s.r.o. -   Hrádek, Šerhák 

Zážitková čeština s humorem    Hrušková Radana 1550,-  Konečná  

Aktivní učitel – zásobník aktivit učitele NJ  NPI   1200,-  Bobková 

Zážitkové techniky v protidrogové prevenci  VIM   -  Effenbergerová 

Záměrné sebepoškozování u dětí a náctiletých VIM   350,-  Effenbergerová 

Studium pro koordinátory ŠVP   Infra s.r.o.  17990,- Hanáková 

Legislativní změny ve výchovném poradenství    -   Klement 

Mzdy – školení      SOHAW SOFTWARE 2045,-  Volková 

Mzdy – školení     SOHAW SOFTWARE 2045,-  Grolichová 

Mzdy – školení      SOHAW SOFTWARE 2045,-  Grolichová 

Seminář majetek PO     Paris vzděl. agentura 1690,-  Volková 

Účetnictví PO      Ing Ivana Netoušková 1600,-  Volková 

Účetnictví a fondy PO     Ing Ivana Netoušková 1600,-  Volková 

FKSP       TSM spol. s. r. o. 2200,-  Volková 

Celkem 68 754,- Kč 

Část nákladů na další vzdělávání bylo hrazeno z OP JAK (52.432,-Kč) 



 

 

 

12. Údaje o mimoškolních aktivitách 
 

- zájmové útvary a kroužky, do kterých byli žáci školy zapojeni: odbíjená, Ultimate Frisbee, 
basketbal, badminton. 

- 16. 10. projekt ve spolupráci s klobouckým muzeem „Den chleba“ (G VII.) 
- 27. 11. organizace akce rozsvěcení vánočního stromu, průvodní slovo 
- 6. 1.  prodloužená tanečního kurzu G V, GVI. 
- 3. 2.  XXII. Reprezentační ples gymnázia 
- 5. 3.  organizace kulturního programu pro obyvatele DPS Klobouky 
- 3. 6. příprava programu „Moravské obrázky“ – provedení v rámci Muzejní noci (G VII.) 

 
 
 

Umístění v soutěžích ve školním roce 2022/ 2023 
 
OK ČJ, I. kat.      Sirný Rostislav    5. místo 
       Káčerová Anna  16. místo 
 

OK ČJ, II. kat.      Valentová Eliška  1. místo 
       Káčer Kryštof   6. místo 
 
OK D, I. kat.      Kocmanová Nikola   8. místo 
       Bořil Kristián   9. místo 
       Fedynjak Andrej  15. místo 
 
KK Astromické olympiády, kategorie GH  Sedláček Adam  8.-9. místo 
       Mitchles Tomáš Clifford 10. místo 
       Kulhánek Zachariáš  12. - -13- místo 
 

OK Matematické olympiády 6. ročník  Michalík Ondřej   8. místo 
       Michalík Matěj   9. místo 
 

OK Matematické olympiády 7. ročník  Mitchles Tomáš Clifford 3. místo 
Kulhánek Zachariáš   4. místo 

OK Matematické olympiády 8. ročník  Krakovič Václav  6. místo 
 

OK BiO, kat. C      Zvonařová Antonie   5. místo 
       Hanzalová Karolína   9. místo 
 

OK BiO, kat. D      Harcová Barbora   4. místo 
       Sedláček Adam   7. místo 
KK BiO, kat. D      Harcová Barbora   25. místo 
 

OK OAJ II.B      Kocmanová Nikola   2. místo 
 

OK ZO - A      Havlíčková Hana  15. místo 
  
OK ZO - B      Říhák Václav   6. místo 
 

OK ZO - C      Charvát Tobiáš  2. místo 
OK ZO - D      Vinter Filip    4. místo 



 

 

 

KK ZO – C      Charvát Tobiáš  3. místo 
 

OK ChO, - D      Bořil Kristián   2. místo 
       Ryšavá Ema   4.místo 
       Kocmanová Nikola  9. místo 
       Tichý Filip   10. místo 
 

KK ChO, - D      Bořil Kristián   16. místo 
KK FyO – D      Pitron Vlastimil  38. místo 
 

Bezpečně v kyberprostoru – reklamní plakát, kategorie B   
Drmelová Monika  1. místo 

       Roubalová Johanka  3. místo 
    - komiks, kategorie B  
       Vlčková Tereza  2. místo 
 

KK Dějepisná soutěž gymnázií ČR a SR   
Foretníková Elen, Urbanová Julie, Samson Vojtěch   2. místo 

Mezinárodní finále Dějepisné soutěže gymnázií ČR a SR       
   Foretníková Elen, Urbanová Julie, Samson Vojtěch   14. místo  
 
Pythagoriáda  OK 7. roč.    Mitchles Tomáš Clifford  4. místo 
       Kulhánek Zachariáš   6. místo 
Pythagoriáda  OK 9. roč.    Ryšavá Ema    2. místo 
 
Den přírodních věd kategorie G   tým G I.    6.-7. místo 
       tým G II.    8. místo 
       tým G III.    13 místo 
Účast v OK v recitační soutěži 
Wolkrův Prostějov  OK kategorie <18 let  Herold Lukáš    2. místo 
       Hájková ALena   3. místo 
   OK kategorie >18 let   Štromajer Edwin  1. místo 
   účast v KK –    Holásková Markéta  čestné uznání 
 
(OK – okresní kolo, KK – krajské kolo) 
 

13. Výkon státní správy 
 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

Rozhodnutí o přijetí ke studiu 36 6 

Rozhodnutí o vyloučení ze studia 0 0 

Rozhodnutí o uvolnění z TV 11 0 

 



 

 

Doporučená část zprávy o škole 
 

1. Poslání školy 
 

 Městské víceleté gymnázium Klobouky u Brna je školou zřízenou Městským úřadem Klobouky  
u Brna k zabezpečení výuky se všeobecným zaměřením pro talentované žáky z klobouckého regionu. 
Doplňuje síť gymnázií a přispívá k řešení problémů spojených s dojížděním žáků do větších měst. 
 

2. Pojetí školy 
 

 Městské víceleté gymnázium Klobouky u Brna bylo zřízeno jako gymnázium se sedmiletým studijním 
cyklem, s nižším tříletým studijním cyklem a vyšším čtyřletým studijním cyklem. Později bylo převedeno  
na osmileté studium. 

Ke studiu jsou přijímáni žáci s ukončeným 5. ročníkem základní školy. Každý ročník má jednu třídu 
s plánovaným počtem 30 žáků.  
Městské víceleté gymnázium má jeden studijní obor se všeobecným zaměřením, kód oboru: 79-41-K/81. 
 

3. Cíle školy 
 

 Základním cílem školy je poskytnout žákům středoškolské vzdělání gymnaziálního typu zakončené 
maturitní zkouškou. V rámci učebního plánu, schváleného Školního vzdělávacího programu: Svět poznání, 
vytvořit pro žáky takový systém povinných, volitelných a nepovinných předmětů, který by připravil 
absolventy školy ke studiu na nejrůznějších vysokých školách a vyšších odborných školách technického, 
přírodovědného a humanitního zaměření, případně i na potřeby životní praxe (zejména v případě, kdy žák 
nebude pokračovat v dalším studiu). 
 

4. Profil absolventa  
 

Absolvent je školou vychováván jako dospívající občan státu. Hlavním cílem je příprava pro další studium  
na vysokých školách. Důraz je kladen na jeho odpovědnost, čestnost, důslednost, pracovitost, přesnost  
a soustavnost. 
Absolvent získá středoškolské vzdělání gymnaziálního typu a vyznačuje se zejména: 

- spolehlivou znalostí českého jazyka a schopností kultivované jazykové komunikace 
- kulturním přehledem vycházejícím z poznání různých oblastí umění (literatura, hudba, výtvarné 

umění, dramatický projev, vědomé vyhledávání kulturních a estetických zážitků, dovedností 
uplatňovat kulturně estetická hlediska v rodinném životě a v profesním životě) 

- znalostí dvou světových jazyků na úrovni běžné hovorové komunikace 
- základní znalostí společenských věd a základních filozofických směrů, pochopením principu  

a fungování demokratické společnosti, občanskou aktivitou 
- pozitivní hodnotovou orientací 
- poznáním národní a světové historie 
- základními středoškolskými matematickými vědomostmi a dovednostmi aplikovat matematiku 

v praxi 
- znalostí vybraných důležitých jevů, pojmů a zákonitostí fyziky a chemie a jejich praktických 

aplikací včetně ekologických důsledků s pochopením vnitřních souvislostí učiva fyziky a chemie 
- rozvinutými pohybovými schopnostmi, celkovou tělesnou zdatností a vypěstovanou celoživotní 

potřebou pohybové aktivity 
- absolvent bude ovládat uživatelské programy při práci s počítačem, zájemci o informatiku  

a výpočetní techniku zvládnou základní dovednosti v jednoduchém programování 



 

 

 

5. Přehled a rozsah nadstandardní péče, kterou škola poskytovala ve 
školním roce 2022 / 2023 

 
- žáci I. ročníku měli výuku anglického jazyka v rozsahu 4 vyučovacích hodin týdně 
- žáci III. - VIII. ročníku měli výuku dvou cizích jazyků – anglického a jako druhý jazyk měli na výběr 

němčinu, ruštinu, případně francouzštinu. 
- pro všechny žáky školy volný přístup na internet po celou dobu vyučování. 
- možnost účasti na lyžařském výcvikovém kurzu (Kohútka) 
- možnost účasti na poznávacím zájezdu do Velké Británie 
- možnost účasti na sportovně turistickém kurzu v Chorvatsku 

 

6. Údaje o přijímacím řízení 
 

O termínu a podmínkách přijímacího řízení byli rodiče uchazečů o přijetí z klobouckého regionu 
informování v průběhu měsíců listopadu až ledna na třídních schůzkách, v rámci dnů otevřených dveří  
19. ledna, 16. února a během přípravného kurzu „Přijímačky nanečisto“. Další informace mohli zájemci 
čerpat z webových stránek školy. 
 
Přijímací řízení pro školní rok 2022/2023 se konalo 17. a 18. dubna 2023. 
 
 - počet přihlášených žáků celkem:  38 
 - počet přijatých žáků celkem:   30 

 z toho chlapců a dívek   11 /19 
 - počet odvolání:    6 
 - počet kladně vyřízených odvolání:   6 
 -počet odevzdaných zápisových lístků: 30 
 
Městské víceleté gymnázium Klobouky u Brna, příspěvková organizace, Vinařská 29 
 
KRITÉRIA PRO PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ DO I. ROČNÍKU PRO ŠK. ROK 2023/2024 
(řádný termín) 
Do prvního ročníku oboru vzdělání: 79-41-K/81 Gymnázium bude přijato celkem 30 studentů. 

I. Jednotnou přijímací zkoušku konají všichni žáci. Hodnocení jednotné přijímací zkoušky se 
na celkovém hodnocení splnění kritérií podílí nejméně 60%. 

 
II.  Žáci jsou přijímáni na základě součtu bodů dosažených podle následujících kritérií:  

 
1. Počet bodů dosažených při přijímací zkoušce z matematiky a její aplikace: 

Maximum     50 bodů 
 

2. Počet bodů dosažených při přijímací zkoušce z jazyka českého a literatury: 
Maximum     50 bodů 

 
3. Průměrný prospěch v I. pololetí 5. ročníku ZŠ z profilujících předmětů:  

(ČJ, cizí jazyk, matematika, vlastivěda, přírodověda). 
 

Průměr:  1,0  -  10 bodů 
   1,2  -   8 bodů 



 

 

   1,4  -   6 bodů 
   1,6  -   4 bodů 
   1,8  -   2 body 
   2,0 a více -   0 bodů 

4. Umístění v okresním a vyšším kole soutěží pořádaných vzdělávacími institucemi (ZŠ, ZUŠ):  
1. místo    5 bodů 
2. místo    3 body 
3. místo    1 bod 

 
Maximální počet bodů dosažených při přijímací zkoušce je 115 bodů. 
 

III.  Při rovnosti bodů bude přihlédnuto:     
1. k počtu bodů z matematiky – jednotná přijímací zkouška  
2. k počtu bodů z jazyka českého – jednotná přijímací zkouška 
3. k počtu bodů z průměrného prospěchu ze ZŠ  

 
Žáci se specifickými poruchami učení, kteří doloží platné potvrzení ze školského poradenského zařízení, mají přijímací 
zkoušku uzpůsobenou dle doporučení (viz. Příloha k č.j.: MŠMT 1325/2019-1) 

 
 
 
 
 
 

 
 

Den chleba. 

Výstava hub. 



 

 

7. Prevence sociálně patologických jevů (rizikové chování) 
V souladu s aktuální novelizací vyhlášky č.72/2005 Sb. o poskytování poradenských služeb  

ve školách a školských poradenských zařízeních je realizována činnost Školního poradenského pracoviště. 
Poradenské služby ve škole jsou obvykle zajišťovány školním metodikem prevence (MP) Mgr. Helenou 
Effenbergerovou a výchovným a kariérním poradcem (VKP) Mgr. Pavlem Klementem. Vedoucí Školního 
poradenského pracoviště (ŠPP) je Mgr. Helena Effenbergerová.  

Minimální preventivní program (MPP) je zaměřen na prevenci a vzdělávání studentů gymnázia  
ve věkové kategorii 11–20 let. Tito žáci patří k nejohroženější skupině z hlediska sociálně patologických 
jevů. Vyučující vhodnými výchovnými formami v hodinách působili na studenty a zdůrazňovali závadnost 
jednotlivých forem rizikového chování. Varovali především před konzumaci alkoholických nápojů, 
kouřením, užíváním dalších drog, a to jak v průběhu školního roku, tak i v době prázdnin. Velký důraz kladlo 
vedení jak na komunikaci mezi studenty navzájem – nebezpečí šikanování, tak na vztahy mezi studenty  
a vyučujícími. Na škole pracuje studentská rada, která zve ředitele na některá svá jednání.  

V primě a kvintě na začátku školního roku bývá tradičně uspořádán seznamovací pobyt, kde se 
studenti, kteří přišli z okolních základních škol, učí vzájemné komunikaci a respektu. 

 
Minimální preventivní program je zaměřen na prevenci a vzdělávání studentů gymnázia ve věkové kategorii 
11–20 let. Tito žáci patří k nejohroženější skupině z hlediska sociálně patologických jevů.  
 

Počet tříd celkem:   8 

Nižší gymnázium:   4 

Vyšší gymnázium:   4 

Počet žáků celkem:   196 

Počet žáků nižšího gymnázia:  119 

Počet žáků vyššího gymnázia: 77 

 

 

Výlet G III. – exkurze ve vodní elektrárně Vranov n. D. 



 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ve školním roce 2022/2023 
 

ZPŮSOBY REALIZACE MPP 
- třídní schůzky  

- besedy 

- workshopy 

- dotazníková šetření 

- projekty 

- skupinová práce 

- diskuse 

- nástěnky 

- školní výlety 

- individuální konzultace 

 

7.1 AKTIVITY PRO ŽÁKY  
a) VE VÝUCE  

 Všichni učitelé průběžně během celého školního roku ve všech předmětech a při všech  činnostech, 
dle možností, příležitostí a nabídek viz další aktivity 

 
b)  JEDNORÁZOVÉ AKTIVITY 

6.9.  STMELOVACÍ AKCE PRO 1.G SSS Brno 
7.9.   STMELOVACÍ AKCE PRO 2.G SSS Brno 
19.9.   STMELOVACÍ AKTIVITY 3.G SSS Brno 
 
11. 10. PREVENTIVNÍ PROGRAMY – ACET: 

G I   SKRYTÁ NEBEZPEČÍ INTERNETU  
G II  SKRYTÁ NEBEZPEČÍ INTERNETU  
G III  SEX, AIDS A VZTAHY  
G IV   ALKOHOL, DROGY 
G V + G VI  ALKOHOL, DROGY 
GVII.   ALKOHOL, DROGY 

 
20.10.2022 – PREVENTIVNÍ PROGRAM – CZECHITAS 

G V  KYBERŠIKANA 
G VI  KYBERŠIKANA 
 

9.12.  G I, II, III VÝŽIVOU KE ZDRAVÍ, ZÁKLADY SPRÁVNÉ VÝŽIVY V   
DOSPÍVÁNÍ 

2.3.2023 – NESTYĎ SE  
G I:  OBDOBÍ DOSPÍVÁNÍ, MENSTRUACE – pro dívky 
G II:   SEX, INTIMITA 
3.G:   SEX, INTIMITA 

 
13.3.2023 – PREVENTIVNÍ PROGRAMY – POLICIE 

G I:  KYBERPROSTOR, KYBERŠIKANA 
G II  DROGY A ZÁVISLOST 
G III:   DROGY A ZÁVISLOST 

 



 

 

20.6. 2023 -  NESEHNUTÍ – WORKSHOP BEZ NÁSÍLÍ, PARTNERSKÉ VZTAHY G VI 
 
METODIK PREVENCE – školení 
29. 9. 2022 Zážitkové techniky v protidrogové prevenci 
13. 10. 2022 Praktický workshop pro metodiky prevence 
9. 12. 2022  Záměrné sebepoškozování u dětí a náctiletých 

 
Z projektu Jihomoravského kraje prevence do škol 2022 byl schválen projekt (PRO)ŽÍT SPOLU, NE 

VEDLE SEBE, který vycházel převážně z aktuálních problémů školy a prevenci pro studenty.  Cílem projektu 
bylo podpořit naplňování programu primární prevence školy. Hlavním cílem bylo předcházet a zamezit 
vzniku problémových projevů chování žáků na víceletém gymnáziu v Kloboukách u Brna a ozdravení  
a posílení kolektivu a byl zaměřen na studenty 1. – 8. ročníku víceletého gymnázia v Kloboukách u Brna.  

 
V rámci projektu byly zrealizovány následující akce: 
7.-9.9.   ADAPTAČNÍ KURZ NĚMČIČKY G I 
7.-9.9.   KURZ PŘEŽITÍ G IV  
19.-21.9.  ADAPTAČNÍ KURZ G V 
 
30.11.2022 – PREVENTIVNÍ PROGRAMY – PODANÉ RUCE 

G II:  ALKOHOL, NIKOTIN, MARIHUANA  
G III:   ALKOHOL, NIKOTIN, MARIHUANA 
G IV:   INTIMITA A SEXUÁLNÍ CHOVÁNÍ 

 
c) POKRAČUJÍCÍ AKTIVITY 

Opět proběhl projekt studentek G VII s názvem „Nestyď se”. Účelem bylo sdílet informace  
a odstranit některá tabu, o kterých se dívky stydí mluvit, dát jim pocit, že na to nejsou samy a že každá řeší 
nějaké problémy (často velmi podobné). Jednalo se o vzájemné předávání informací, sdílení pocitů  
a situací, se kterými se dívky setkaly a předali je dívkám nižších ročníků. V centru pozornosti byla témata 
menstruace a vnímání sama sebe (přijímání změn svého těla, individualita a rozdílnosti, narážky a urážky 
okolí k jejich vzhledu, jak se vypořádat s menstruací). Ohlasy zúčastněných dívek byly velmi pozitivní. 
V letošním roce jsme projekt opět nabídli i dívkám 2. stupně na základní škole. Ohlasy byly opět pozitivní. 
 
7.2  SPOLUPRÁCE S PEDAGOGY 
 

Všichni pedagogové byli informováni na první pedagogické radě o minimálním preventivním 
programu, podíleli se na organizaci jednotlivých akcí, pomáhali při řešení konfliktů, pracovali s třídními 
kolektivy v hodinách i na pobytových akcích. Třídní učitelé informovali rodiče na  třídních schůzkách  
o chování žáků a o situaci ve třídách. 

V letošním školním roce se třídní učitelé opět zaměřili na sociální vztahy ve třídách a budou v tom 
nadále pokračovat v příštím školním roce. 

Po celou dobu školního roku fungovala na škole schránka důvěry. Do schránky bylo vhozeno celkem 
11 vzkazů, které byly řešeny s metodikem prevence. Průběžně vše bylo řešeno s třídními učiteli  
a výchovným poradcem. 

V lednu byla podána žádost o dotaci JM kraje, prevence do škol 2023 na podporu plnění 
Minimálního preventivního programu s názvem: SPOLEČNĚ – BEZPEČNĚ. Projekt jsme opět zaměřili  
na prevenci tříd, adaptační kurz pro 1. a 5. ročník gymnázia  a preventivní programy pro příští školní rok. 
Požadavky dotace byly splněny a dotace byla v téměř plné výši přidělena a z větší části pokryje financování 
preventivních akcí. 

 
 



 

 

7.3 SPOLUPRÁCE S RODIČI 
Při realizaci MPP má své nezastupitelné místo spolupráce s rodiči. Probíhá na několika úrovních. Rodiče 

jsou pravidelně informováni o dění ve  škole zejména prostřednictvím studijních průkazů a webových 
stránek školy a nově přes Edupage. Na webových stránkách mohou najít také akce prevence, výtažky 
z Metodického doporučení k primární prevenci rizikového chování. Na třídních schůzkách a v konzultačních 
dnech jsou informováni o prospěchu a chování studentů. K řešení problémů mají rodiče možnost využít 
konzultačních hodin metodika prevence a výchovného poradce, samozřejmě mohou telefonicky nebo 
osobně kontaktovat všechny pedagogické pracovníky. V kabinetu metodika prevence jsou pro rodiče 
k dispozici informační letáky s radou, jak postupovat, když jejich dítě kouří, užívá drogy atd. Výchovné 
pohovory jsou řešeny s rodiči, třídním učitelem, výchovným poradcem, metodikem prevence a vedením 
školy. O pohovoru je učiněn zápis. S velkou odezvou studentů a rodičů se setkávají akce školy, úspěch slaví  
i reprezentační ples školy, který má dlouholetou tradici. 
 

ZÁVĚR 

Cíle vytyčené MPP se během školního roku 2022/2023 podařilo splnit. Žáci získali řadu vědomostí  
a dovedností v oblasti sociálně patologických jevů a také zdravého životního stylu. Věřím, že naší prací 
přispíváme k minimalizaci negativních jevů ve škole a pomáháme vytvářet kamarádské vztahy mezi žáky. 
Ve všech těchto oblastech hodláme pokračovat i v příštím školním roce. 
 

Zpracovala Mgr. Helena Effenbergerová 
školní metodik primární prevence 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Poslední zvonění G VIII. 



 

 

8. Stručná zpráva výchovného a kariérního poradce (VKP) 
Výchovný poradce spolupracoval v průběhu školního roku 2022–2023 v souladu s legislativními 

pravidly s pedagogicko-psychologickou poradnou (PPP – Břeclav, Hustopeče, Brno, Vyškov), Orgánem 
sociálně-právní ochrany dítěte (OSPOD), se školním metodikem prevence (ŠMP), s třídními učiteli a rodiči.  

Každoročně je prováděno vyhodnocování poskytování podpůrných opatření. Zvláštní pozornost byla 
věnována 12 studentům se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP), z toho dva studenti mimořádně 
nadaní, jeden student se stupněm PO 1, devět studentů se stupněm PO 2. Jeden studen měl doporučení 
k uzpůsobení podmínek pro konání maturitní zkoušky. Všichni studenti (22) vykonali maturitní zkoušku 
v řádném termínu. Ve školním roce 2022–2023 nebyl realizován žádný individuální vzdělávací plán.   

Kariérové poradenství na škole je realizováno v rámci školního poradenského pracoviště (VKP)  
a je postaveno na spolupráci s třídním učitelem a zejména se studenty a jejich rodiči. Studenti získávali 
informace o možnostech výběru studijní dráhy a volbě povolání.   

Studenti maturitního ročníku byli aktuálně seznamováni s důležitými termíny, s informacemi  
o jednotlivých fakultách prostřednictvím školního informačního systému, formou letáků nebo osobní 
návštěvou dnů otevřených dveří. Měli možnost navštívit veletrh pomaturitního vzdělávání Gaudeamus. 
V rámci setkání s absolventy, které proběhlo 9. 12. 2022 byly nejvyšším dvěma ročníkům představeny 
studijní obory na kterých absolventi školy pokračují ve vzdělávání.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Setkání s absolventy. 



 

 

 9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti  
- 2.9.-11.9.  Sportovně turistický kurz  CHORVATSKO G VI, VII, VIII 
- 5.9. – 7.9.  Kurz přežití G IV 
- 7. 9. – 9. 9.  Adaptační pobyt G I,  
- 19. 9.   Exkurze v Moravské galerii v Brně GVII., GVIII. 
- 19. 9. – 21. 9. Adaptační pobyt G V 
- 23. 9.   Divadelní představení v anglickém jazyce G II 
- 30. 9.-7. 10. Dotační program JmK „Do světa“, projekt „Od Aristotela k Newtonovi  

a Mendelovi“ – výjezd G VI, program s partnerskou školou  
v Rethymno (Kréta) 

- 4. 10.  Exkurze do Jurkovičovy vily G V 
- 7. 10.  Exkurze do archeoparku v Pavlově 
- 13. 10.  Exkurze do Jurkovičovy vily G VI 
- 16. 10.  projekt ve spolupráci s klobouckým muzeem „Den chleba“G VII 
- 18. 10.  Exkurze do knihovny v Kloboukách u Brna G I 
- 24. 10. – 25. 10. Exkurze Praha – parlament, poslanecká sněmovna G VII 
- 3. 11.   GAUDEAMUS – veletrh vzdělávání G VII, G VIII 
- 11. 11.  exkurze MZM, Anthropos G I 
- 21. 11.  Bioskop MUNI G VII, G VIII 
- 24. 11.  festival francouzského filmu G IV 
- 27. 11.  organizace akce rozsvěcení vánočního stromu, průvodní slovo 
- 29. 11.   Bioskop MUNI G IV 
- 29. 11.  festival francouzského filmu G VI, G VII 
- 1.-2. 12.   exkurze v adventní Praze G VI, G VIII 
- 5. 12.  Bioskop MU G V 
- 7. 12.   exkurze v adventní Vídni G III, GIV, GV, GVI, GVII 
- 9. 12.   výukový program v klobouckém muzeu – jak šel čas s vánočním 

 Stromečkem 
- 9. 12  setkání s absolventy, prezentace fakult, VŠ 
- 9. 12.   návštěva Rakouského institutu v Brně G III 
- 19. 12.  návštěva výstavy historických Betlémů v Brně G II 
- 6. 1.  Bioskop MUNI G VII, G VIII 
- 2. 1.-6. 1.  LVK Kohútka G II, G III, GIV 
- 6. 1.  prodloužená tanečního kurzu G V, GVI 
- 9. 1.   exkurze Brno – Kubismus G VII, G VIII 
- 1. 2.  PLANETÁRIUM G I 
- 3. 2.   XXII. Maturitní ples gymnázia 
- 9. 2.  „Kloboucká pětka“ G IV zorganizovala vědomostní soutěž pro žáky okolních ZŠ 
- 14. 2.  školní kolo recitační soutěže 
- 1. 3.  organizace oblastního kola soutěže WOLKERŮV PROSTĚJOV 
- 5. 3.   organizace kulturního programu pro obyvatele DPS Klobouky 
- 9. 3.  exkurze v ČT BRNO G V, GVI 
- 20. 3.   návštěva divadelního představení Hana v Brně G VII 
- 22. 3.  program POLICIE ČR – prevence – drogy, nikotinové sáčky G I, G II, GIII 
- 23. 3., 30. 3.  „Přijímačky nanečisto“ přípravný kurz pro uchazeče o studium 
- 24. 3.   Návštěva divadelního představení studentů hustopečského gymnázia  

„Láska Bezdomova“ G III, GIV G V. 
- 5. 4.  návštěva výstavy „Tváře ze zapomnění“G IV 
- 12. 4.   Planetárium Brno G V 
- 12. 4.  muzeum Klobouky u Brna „Osobnosti Kloboucka, T. G. M. G I, G II, G IV 



 

 

- 13. 4.   exkurze Umělecko – průmyslové muzeum Brno, Design Blok GVI 
- 14. 4.   exkurze v Klobouckém muzeu GI, GVI 
- 20. 4.   exkurze v Národním muzeu v Praze G IV 
- 24. 4.   Návštěva divadelního představení studentů hustopečského gymnázia  

„Láska Bezdomova“ G I, G II 
- 21. 4.  návštěva programu společnosti ZEYFERUS – hřiště G I, G II , G III, G IV 
- 24. 4.-1. 5.  Erasmus + „Go Green Save Screen“ projekt řešící problematiku  

kyberbezpečnosti, dezinformací, manipulací a xenofobie ve veřejném  
prostoru a politice – návštěva studentů a učitelů z partnerské školy  
v Rethymno (Kréta) (příloha 4) 

- 27. 4.  Kulinářský workshop s francouzským jazykem G IV 
- 11. 5.   Fakescape program zaměřený na mediální gramotnost a dezinformace  

v médiích G II, G III 
- 16. 5.   turnaj Ultimate Frisbee v Pohořelicích 
- 22. – 26 . 5.  kamion FABLAB 
- 29. 5. – 31. 5.  školní výlet G III Znojmo, Vranov, Národní park Podyjí 
- 30. – 31. 5. školní výlet G I Bzenec 
- 1. 6.  exkurze v muzeu naftového dobývání a geologie v Hodoníně G IV 
- 3. 6.  příprava programu „Moravské obrázky“ – provedení v rámci Muzejní noci G VII 
- 5. 6.  exkurze ve sklenících botanické zahrady MU v Brně G V 
- 6. 6.  exkurze – Den otevřených dveří na MěÚ Hustopeče G III 
- 7. 6.   exkurze – Den otevřených dveří na MěÚ Hustopeče G VII 
- 7. 6.   exkurze – Den otevřených dveří na MěÚ Hustopeče G VI 
- 12. – 14. 6. školní výlet G IV Jeseníky 
- 15. – 16. 6.  školní výlet G II Haluzická hájenka 
- 19. 6. -21. 6.  školní výlet G V, G VII Vranovská přehrada 
- 23., 26. 6.  školní výlet G VI Ovčí terasy, Kroměříž 
- 16. 6.  závody dračích lodí, Hodonín G III, G IV 
- 22. 6.   celoškolní projektový den – téma „RETRO 60. LÉTA“ 
- 24.-29. 6.  zájezd do Spojeného království Velké Británie a Severního Irska,  

Londýna G III, G IV 

 
Kamion FABLAB. 



 

 

 
 

 
Projektový den „Retro 60. léta“ 

Erasmus+ „Go Green – Safe Screen“ Návštěva České televize Brno. 



 

 

9. Základní údaje o hospodaření školy 
Podle Výkazu zisku a ztrát sestaveného ke dni 31. 12. 2022 byly náklady ve výši 18.726.401,31 Kč. 

Výnosy byly celkem ve výši 18.739.108,05 Kč. Výsledek hospodaření byl 12.706,74 Kč.
 
 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2022 
    za celou školu  státní rozpočet 

        v tis. na 2 des.místa v tis. na 2 des. místa 

          

CELKOVÉ PŘÍJMY:   18739,11 16778,64 

        

z toho prostředky získané vlastní 
činnosti     

z toho prostředky  ze státního rozpočtu 16778,64 16778,64 

z toho prostředky z ÚSC - Město 
Klobouky 830,30   

z toho prostředky přijaté z ÚSC - JMK 
Brno     

z toho projekty   664,30   

z toho příspěvky a dary     

z toho poplatky od žáků a rodičů 
(zák.zástupců)     

z toho příjmy z doplňkové činnosti     

z toho zúčtování fondů     

z toho ostatní příjmy   465,87   

        

NEINVESTIČNÍ VÝDAJE CELKEM 18726,40 16778,64 
        

z toho na platy    12146,38 12146,38 

z toho OPPP    158,37 35,00 

z toho náhrady DPN   53,98 53,98 

z toho odvody na soc. a zdravotní 
pojištění 4112,80 4112,80 

z toho účelové prostředky na opravy 
(ISPROFIN)     

z toho FKSP   244,01 244,01 

z toho výdaje na učebnice, uč.texty a 
pomůcky 120,92 120,92 

z toho ostatní provozní náklady  1889,94 65,55 

          

Hospodářský výsledek  12,71   

        

INVESTICE pořízené z FRIMu:  0,00   
          

     
  
  

 
 
 
 

 



 

 

Příloha č. 1 Jmenné seznamy všech žáků ve školním roce 2022/2023 
 
 

I.G 

  Příjmení a jméno 

1. Bořil Benedikt 

2. Drmelová Monika 

3. Hájek Tomáš 

4. Hájková Vendula 

5. Havlíčková Hana 

6. Hetsko Oleksandr 

7. Horák Adam 

8. Jones Nyah 

9. Khorová Johana 

10. Konečná Anna 

11. Krupková Natálie 

12. Lančová Aneta 

13. Maňasová Klára 

14. Männl Max 

15. Marešová Nella 

16. Michalík Matěj 

17. Michalík Ondřej 

18. Nykodymová Mariana 

19. Plisková Anna 

20. Procházka Vít 

21. Roubalová Johanka 

22. Staněk Jiří 

23. Šitinová Pavlína 

24. Škrabko Jakub 

25. Tesař Jindřich 

26. Tichák Matyáš 

27. Vlčková Kateřina 

28. Vymazalová Eliška 

29. Zvonař Jan 

30. Žáčková Sofie Marie 
 

II.G 

  Příjmení a jméno 

1. Balga Matěj 

2. Barteček David 

3. Bedřichová Nikola 

4. Beran Stanislav 

5. Bilavčíková Eliška 

6. Bláhová Eliška 

7. Blažek Tomáš 

8. Bobková Karolína 

9. Effenberger Dan 

10. Harcová Barbora 

11. Chovancová Eliška 

12. Kocman Daniel 

13. Kordiovská Zuzana 

14. Krejzlíková Adéla 

15. Křížová Johana 

16. Kuchyňková Alena 

17. Kulhánek Zachariáš 

18. Maryšlerová Linda 

19. Mitchels Tomáš Clifford 

20. Mrkvica Lukáš 

21. Ondrůjová Nela 

22. Pitronová Marcela 

23. Řihák Václav 

24. Sedláček Adam 

25. Stankoci Viktor 

26. Svobodová Sofie 

27. Uchytil Stanislav 

28. Václavek Jakub 

29. Vostřáková Anna 

 
 

III.G 

 

  Jméno a příjmení 

1. Bečvářová Eliška 

2. Braunová Dominika Anna 

3. Burian Kryštof 

4. Debefová Amalie 

5. Fedynjak Andrej 

6. Foretníková Katrin 

7. Herzánová Eliška 

8. Hovězáková Adéla 

9. Charvát Tobiáš 

10. Chovancová Marie 

11. Jamborová Terezie 

12. Janoštíková Karolína 

13. Jestřebecký Adam 

14. Klímková Eliška 

15. Kocman Šimon 

16. Krakovič Václav 

17. Lejska Lukáš 

18. Mácová Karolína 

19. Mátlová Natálie 

20. Nečasová Markéta 

21. Nykodymová Izabela 

22. Procházka Jan 

23. Roubalová Josefína 

24. Říha Tomáš 

25. Stehlíková Alžběta 

26. Škopíková Tereza 

27. Šťastná Dominika 

28. Tichák Michal 

29. Trlicová Mariana 

30. Zvonařová Antonie 



 

 

IV.G V.G 

 
 

VI.G 

  Jméno a příjmení 

1. Anýž Edward 

2. Bobková Alena 

3. Bořil Kristián 

4. 
Canales Pineda Fiorella 
Isabel 

5. Gorbačov Matěj 

6. Hanzalová Karolína 

7. Hrádková Dorota 

8. Hroudná Diana 

9. Jakubčík Vít 

10. Káčerová Anna 

11. Kocmanová Nikola 

12. Kozielová Helena 

13. Krupka Aleš 

14. Macháček David 

15. Marešová Tamara 

16. Nezvalová Julie 

17. Pučálková Linda 

18. Ryšavá Ema 

19. Samsonová Eliška 

20. Sirný Rostislav 

21. Sklenářová Julie 

22. Strachota Dušan 

23. Šeďová Markéta 

24. Tichý Filip 

25. Vala Jan 

26. Valová Magdaléna 

27. Vlček Filip 

28. Vrána Jonáš 

29. Vykydalová Tereza 

30. Žáková Vendula 

  Jméno a příjmení 

1. Brablík Petr 

2. Hubáčková Julie 

3. Jamborová Kristýna 

4. Janíková Petra 

5. Kleinová Denisa 

6. Klement Ondřej 

7. Knapcová Karolína 

8. Pitron Vlastimil 

9. Smutná Karolína 

10. Světlík David 

11. Široký Matěj 

12. Šnajdr Vít 

13. Troubil Alexandr 

14. Valenta Matyáš 

15. Vlčková Tereza 

  Jméno a příjmení 

1. Bedřichová Ema 

2. Effenbergerová Emma 

3. Hájková Alena 

4. Krakovič Jan 

5. Kuchyňka Adam 

6. Mrázová Daniela 

7. Petrášová Eliška 

8. Pilát Ondřej 

9. Sklenářová Amálie 

10. Trlica Niki 

11. Veselá Aneta 

12. Žáčková Marie Rozálie 



 

 

VII.G 
  Jméno a příjmení 

1. Bobek Pavel 

2. Cupák Vítězslav 

3. Daniž Samuel 

4. Dohnálek Ondřej 

5. Foretníková Elen 

6. Hájek Martin 

7. Herold Lukáš 

8. Horáková Klára 

9. Jakubčík Šimon 

10. Káčer Kryštof 

11. Knappeová Aneta 

12. Krejčiříková Zuzana 

13. Ledahudcová Lucie 

14. Macháčková Karolína 

15. Mutlová Lenka 

16. Plíhal Zdeněk 

17. Procházková Aneta 

18. Přibylová Magdaléna 

19. Samson Vojtěch 

20. Špaček Radim 

21. Šťastná Denisa 

22. Štromajer Edwin Josef 

23. Uhlíř Rostislav 

24. Urbanová Julie 

25. Valová Sára 

26. Vinter Filip 

27. Vlček Tomáš 

28. Vybíral Jonáš 

VIII.G 
  Jméno a příjmení 

1. Brož Filip 

2. Čálek Radim 

3. Gabrhelová Anežka 

4. Gorbačova Julie 

5. Holásková Markéta 

6. Jambor Jakub 

7. Klímek Ondřej 

8. Kolek David 

9. Korábová Aneta 

10. Novotný Dominik 

11. Sevránková Barbora 

12. Sirný David 

13. Sliva Lukáš 

14. Stehlíková Barbora 

15. Svobodová Lucie 

16. Šurýnová Daniela 

17. Švanda Filip 

18. Tošer Martin 

19. Valentová Eliška 

20. Vrána Tobiáš 

21. Wajda Vojtěch 

22. Zavadilová Michaela 

 
 



 

 

Příloha č. 2 Obsah učebních plánů:  
Učební plán Městského víceletého gymnázia v Kloboukách u Brna ve školním roce 2022/2023 
 
 

 
2022/2023 

I. roč.  
TU: PK  

II. roč.  
TU: KP  

III. roč.  
TU: VE  

IV. roč.  
TU: PP  

hod.  vyuč.  hod.  vyuč.  hod.  vyuč.  hod.  vyuč.  

Český jazyk a 
literatura  

5  PK  4  PK  4  Pi  4  PP  

Anglický jazyk  4/4  BL/GD  3/3  BL/GD  3/3  GD/GD  3/3  BL/PM  

Německý jazyk  -----  -----  -----  -----  3/3  BA/BA  3  BL  

Francouzský jazyk  -----  -----  -----  -----  ----  ----  3  BA  

Občanská nauka  1  PK  1      PK    1  PK  2  PK  

Dějepis  2  ŠJ  2  ŠJ  2  ŠJ  2  Pi  

Zeměpis  2  EH  2  EH  2  EH  2  EH  

Matematika  5  VE  5  PL  4  VE  4  HV  

Fyzika  2  KP  2  KP  2  KP  2  KP  

Chemie  -----  ------  2  PL  2  EH  2  PL  

Biologie  2  HH  2  HH  2  HP  2  HH  

Inf. a výp.  tech.  -----  -----  1/1  KP/HV  2/2  ŠJ/KP  2/2  ŠJ/HV  

Hudební výchova  1  PK  1  PK  1  PK  1  PK  

Výtvarná výchova  2  EH  2  HH  1  EH  1  HH  

Tělesná výchova  -    
                              - h.  

3  BK  3  Pě  2  HP  2      HP  

                              - d.  3  Pě  3  KP  2       Pě  2  Pě  

Počet předepsaných 
hodin  

        

Disponibilní hodiny          

Matematika                  

Anglický jazyk                  

Německý jazyk                  

Český jazyk                  

Informatika                  

Fyzika                  

Chemie                  

Počet hodin celkem          

Nepovinné předměty                  

C e l k e m  29    30    31    32    

 
 
 
 



 

 

 
  

2022/2023 
V. roč.  
TU: HH  

VI. roč.  
TU: PM  

VII. roč.  
TU: EH  

VIII. roč.  
TU: Pi  

hod.  vyuč.  hod.  vyuč.  hod.  vyuč.  hod.  vyuč.  

Český jazyk  4  PP  4  PP  4  Pi  4  Pi  

Anglický jazyk  4  PM  4  PM  3/3  PM/PM  3/3  PM/PM  

Německý jazyk  4  HH  -----  ------  3  BL  3  MK  

Francouzský jazyk  ------  ------  4  BA  3  BA  -----  -----  

Ruský jazyk  4  Ko  ----  ------  ------  ------  3  Ko  

Základy spol. věd  2  PP  2  PP  2  PP  2  PP  

Dějepis  2  ŠJ  2  ŠJ  2  Hk  2  Hk  

Zeměpis  2  EH  2  EH  2  EH  1  EH  

Matematika  4  HV  4  HV  4  VE  4  VE  

Fyzika  2  KP  2  KP  2  KP  2  KP  

Chemie  2  PL  2  PL  2  PL  2  Po  

Biologie  2  HH  2  VE  2  HH  2  HP  

Informatika a výp. tech.  1  HV  2  HV  -----  -----  -----  -----  

Hudební výchova  -----  -----  -----  -----  -----  -----  -----  -----  

Výtvarná výchova  2  Pi  2  Pi  -----  -----  -----  -----  

Tělesná výchova  - ch.  2   Pě  2  Pě  2 sp.  HP  2 sp.  HP  

                              - d.  2 sp.  LP  2 sp.  LP  2 sp.  Pě  2 sp.  Pě  

Počet předepsaných hodin  33    34    32    33    

Volitelné předměty          

Sem. základů spol. věd          2  PP  2  PP  

Sem.a cv. z matematiky          2 sp.  VE  2 sp.  VE  

Cv. ČJ          -----  -----  2  Pi  

SzeZ          2  EH  2  VM  

Sem. z D          2 sp.  Hk  2 sp.  Hk  

Sem. z biologie          2 sp.  HH  2 sp.  HH  

Seminář z fyziky           -----  -----  ------  ------  

Seminář z Vv          2 sp.   Pi  2 sp.   Pi  

Nepovinné předměty                  

                  

 



 

 

Příloha č. 3: Protokol kontroly MěÚ Klobouky u Brna 

 
 
 



 

 



 

 



 

 

 

 
 
 
 



 

 

 



 

 

 



 

 

Příloha č. 4:  
Na základě zkušeností z předchozího působení v projektu Erasmus+ „Democracy matters“ 
bylo MěVG vybráno jako školící organizace v novém projektu Erasmus + „Go Green Save 
Screen“ pro problematiku kyberbezpečnosti, dezinformací a manipulací ve veřejném 
prostoru a politice.  
Reflexe v řeckém tisku. 
Rethimno 09. 05.20 23 11:23  

Safe Screen, od  České republiky 
pro experimentální střední školu 
Rethymno 
(text přeložen pomocí nástroje Google translator), upraveno 

 Redakce RethemnosΡΕΘΥΜΝΟ                09.05.2023 11:23 

 
"Životní lekce a rozvoj dovedností digitální gramotnosti pedagogicko-studentské skupiny 
CriticalMedia4Teens ve škole MěVG Klobouky u Brna, Česká republika" 
V rámci evropského programu Erasmus+ KA122 " GO GREEN - SAFE SCREEN " , jehož jedním 
z cílů je posílení digitální  a mediální gramotnosti, se Experimentální střední škola Rethymno 
University of Crete zúčastnila  vzdělávacího programu v délce 1 týdne v České republice: 
učitelé Anastasia Deiktakis, Kassandra Beykakis, Maria Kariniotakis, Manolis Papadakis a 
Panagiotis Samios spolu s  15 studenty z 1. a 2. ročníků, kteří navštěvují školní seminář 
"CriticalMedia4Teens" (Vasiliki Sifakaki, Ioannis Bikakis, Klessioulashio Kostarina, 
Konstantinos Kourtis, Natalia Damianidou, Andronikis Voulgarelis, Konstantina Galanakis, 
Raphaela Latzourakis, Efthymia Apostolakis, Irini Mavrakis, Eleanna Varotsi, Evanthia 
Papadakis a Markella Papadakis). 
 
Po příjezdu  do Klobouk a Brna v pondělí 24.4.2023 začal náš vzdělávací pobyt prohlídkou 
prostor Městského víceletého gymnázia Klobouky u Brna, školy, která má asi 200 studentů 
v osmi ročnících. Prohlédli jsme si kmenové i odborné učebny a kabinety učitelů, které jsou 

https://www.rethemnosnews.gr/rethymno
https://www.rethemnosnews.gr/authors/rethemnos-newsroom
https://www.rethemnosnews.gr/rethymno


 

 

umístněné v dobře udržované budově s rozmanitými sportovními  zařízeními (tělocvičny, 
bazén, kurty, venkovní sportovní hřiště), elektronickým vybavením, laboratořemi  a školní 
jídelnou pro studenty a učitele. Je třeba poznamenat, že jsme s touto konkrétní školou 
spolupracovali už dvakrát a vybudovali jsme si vztah vzájemné důvěry a přátelství, což je 
důležitý faktor úspěchu a dobré spolupráce. 
 
V úterý 25. 4. byl program oficiálně zahájen ředitelem školy, včetně vřelého přivítání všech 
účastníků. Byly představeny cíle a aktivity programu, jehož tématem byla „Propaganda, 
dezinformace a manipulace ve veřejné politice a sociálních sítích“. Program reflektoval 
zkušenost českého týmu v boji s dezinformacemi během nedávných prezidentských voleb 
v České republice a poselství, že i tento boj může být vítězný.  Začali jsme činnostmi k 
aktivizaci skupiny a prezentací  České republiky a širšího okolí jižní Moravy. Následovala 
prezentace  videoankety o dezinformacích, kterou připravili čeští studenti. Další úkol byl 
výzvou pro řecké studenty, kdy měli dekódovat symbolické předměty související s politickou 
kulturou České republiky i nedávnými prezidentskými volbami. Následovala SWOT analýza 
demokratických voleb. Odpoledne se aktivně zapojili i učitelé našeho týmu, kteří byli přizváni 
k výuce ve třídách MěVG a předvedli výuku v předmětech matematika, IT a angličtina, 
konkrétně se jednalo o matematické hádanky, umělou inteligenci a divadelní techniky ve 
výuce. Mezitím se řečtí studenti zapojili do výuky nižších tříd gymnázia a ve třídách tercie, 
sekunda a prima během skupinové práce s českými studenty porovnali českou a řeckou 
abecedu, české a řecké Velikonoce a Českou republiku a Řecko, samozřejmostí byla výměna 
běžných frází v obou jazycích.   Krátká procházka v obci a v okolní krajině a návštěva vinného 
sklípku, nám poskytly první dojem o krásné jarní přírodě, bohaté historii a tradicích (s 
důrazem na slavnosti vína) a místním hospodářství. 
 
Druhý den (středa 26.4.) jsme odcestovali do druhého největšího města České 
republiky Brna, kde jsme měli možnost navštívit tamní veřejnoprávní televizi a prohlédnout 
si studia zpravodajství, vysílání, dispečinky, prostory pro střih, kostymérny ale i zákulisí. Poté 
jsme byli přijati v impozantní budově krajského úřadu, kde jsme se setkali s hejtmanem 
Jihomoravského kraje Janem Grolichem. Měli jsme možnost představit náš program a 
společně pohovořit o důležitosti boje proti dezinformacím. 
Navštívili jsme také klášter, kde jako mnich žil Gregor Johann Mendel, známý svými studiemi 
o principech dědičnosti založených na experimentech s hrachem. 
Neméně zajímavé byly online aktivity v nevládní organizaci NESEHNUTÍ o nebezpečích 
internetu. 
 
Ve čtvrtek 27. dubna byl na řadě náš tým, aby originálním interaktivním způsobem 
představil činnost skupiny „Critical Media4Teens“ týkající se témat, jako jsou rizika a 
bezpečnost na internetu, sexistické a rasistické projevy na sociálních sítích, fakenews, 
propaganda /dezinformace atd.  
Následovala mimořádně zajímavá hra simulující předvolebního klání včetně debaty o 
nedávných českých prezidentských volbách. Sledovali jsme tiskové konference se dvěma 
studentskými prezidentskými kandidátkami, vžili se do role novinářů a kladli všetečné otázky, 
studovali jsme předvolební materiály a diskutovali o reálnosti předvolebních slibů. Hra 
vyvrcholila skutečným otevřením volební  místnosti , účastí ve volbách podle volebního 
seznamu za přítomnosti volební komise a vhozením volebního lístku do volební urny, poté co 
prošel úpravou za plentou. Hra studenty efektivně aktivizovala, „ponořila“ do hlubin politické 



 

 

scény a zdůraznila význam volebního aktu a zodpovědného rozhodnutí.  Večer jsme naši 
spolupráci a přátelství oslavili hudbou, jídlem, tradičními tanci obou zemí a výměnou dárků. 
 
Vztahy mezi oběma národy byly dále upevňovány následující den, kdy  v centru volného času 
Pavučina v  nedaleké obci Hustopeče naši studenti ve smíšených skupinách připravili národní 
tradiční  jídla a pak v nedalekém lese soutěžili ve speciálním sportu discgolf. 
 
Poslední dva dny našeho pobytu v České republice jsme strávili v krásném hlavním 
městě Praze, kde jsme navštívili Muzeum komunismu, abychom se mimo jiné dozvěděli o 
naprostém nedostatku pluralismu a státní politice propagandy a dezinformací během období 
1948-1989 v Československu. V Praze jsme také navštívili představení Černého divadla a 
prohlédli si historické památky a zajímavosti města. 
 
Naši studenti ocenili bezvadnou organizaci a pohostinnost tamní školy a chválili přínos 
tohoto programu ke kultivaci dovedností digitálního a „mediálního“ vzdělávání (velmi 
důležitého v moderní době, kdy se komunikační prostředky staly snad nejzákladnějším 
činitelem socializace), ale také k získání cenných životních zkušeností, které nás jako lidi i 
občany obohacují a rozvíjejí. 
Velký dík patří organizátorce programu Marcele Pucholdtové, řediteli školy Petru Hrádkovi a 
také rodinám, které naše studenty tak štědře pohostily! 
 
Tato konkrétní mobilita znovu prokázala katalytický význam rozvoje silných mezilidských 
vazeb mezi studenty a učiteli zemí účastnících se programů Erasmus! Shrnout tuto zkušenost 
může filosofická parafráze „teorému o neúplnosti “ známého rakousko-uherského 
matematika Kurta Gödela, jehož domovem bylo Brno a jehož rodný dům jsme měli to 
potěšení navštívit: „V proměnlivém systému postulátů, který moderní doba ukládá, kde je 
každý logický výrok zpochybňován možným důkazem jeho protinávrhu“, jediné, o čem nelze 
s jistotou pochybovat, je řecko-české přátelství, které bylo tímto programem upevněno. 
 EXPERIMENTÁLNÍ GYMNÁZIUM RETHYMNO 

Koordinátor programu 
Deiktaki Anastasia 
 
Odkaz na originál: https://www.rethemnosnews.gr/rethymno/686833_safe-screen-meso-
tsehias-gia-peiramatiko-lykeio-rethymnoy?fbclid=IwAR2cVFg8JJElOvy-
x0Sky7V7g0xZtWEyy9cA2heaP5bvn_LZ_ZtOTRYQpSA 
 
 

https://www.rethemnosnews.gr/rethymno/686833_safe-screen-meso-tsehias-gia-peiramatiko-lykeio-rethymnoy?fbclid=IwAR2cVFg8JJElOvy-x0Sky7V7g0xZtWEyy9cA2heaP5bvn_LZ_ZtOTRYQpSA
https://www.rethemnosnews.gr/rethymno/686833_safe-screen-meso-tsehias-gia-peiramatiko-lykeio-rethymnoy?fbclid=IwAR2cVFg8JJElOvy-x0Sky7V7g0xZtWEyy9cA2heaP5bvn_LZ_ZtOTRYQpSA
https://www.rethemnosnews.gr/rethymno/686833_safe-screen-meso-tsehias-gia-peiramatiko-lykeio-rethymnoy?fbclid=IwAR2cVFg8JJElOvy-x0Sky7V7g0xZtWEyy9cA2heaP5bvn_LZ_ZtOTRYQpSA

